
Yarınlarımızın teminatı de-
diğimiz çocuk ve gençlerin ye-
tiştirilmesinde önemli merkez-
lerin başında eğitim kurumları 
gelmektedir. Toplumsal geliş-
menin önemli unsuru olan eği-
tim, kalkınmanın, ekonomik 
büyüme ve gelişmenin temel 
taşı olduğu da bilinmektedir. 
M. Kemal Atatürk’te “Eğitim-
dir ki; bir milleti ya özgür, ba-
ğımsız, şanlı, yüksek bir toplu-
luk halinde yaşatır; ya da esa-
ret ve sefalete terk eder.” diye-
rek bizleri yıllar öncesinden de 
uyarmıştır. 

Bugün eğitim kenti olarak 
da adlandırılan kentimizde öğ-
rencilerimizin sosyalleşeceği 
bilgi merkezi, kütüphane sayısı 
çok, çok yetersizdir. Düşünün 
Atatürk Cumhuriyeti kurduk-
tan sonra ele aldığı önemli ko-
nulardan birisi de halkevlerinin 
kurulması değil miydi?  

Halkevleri toplumun bilin-
çlenmesi, milli kimliğin halk ta-
rafından anlaşılması ve tanın-
ması amacına hizmet etmek 
amacıyla 1930’lı yılların baş-
langıcında kurulmuş bir yaygın 
eğitim kurumudur. Edirne’de 
24 Haziran 1932 tarihinde 
kurulan Edirne Halkevi bünye-
sinde okuma-yazma ve meslek 
edindirme kursları açılmış, 
spor, kültür ve sanat etkinlikle-
ri düzenlenmiştir. Döneminde 
Edirne’de yedi halkevi ve yirmi 
dört halkodasının faaliyet gös-
terdiğini hatırlatalım.1   

Kasım 2024 ayı itibariyle 
kentimizde merkez ilçe de bir 
şube kütüphanesi ile ilçe kü-
tüphanesi olarak 7 ilçe kütüp-
hanesi olmak üzere toplam 8 
halk kütüphanesi bulunmakta-
dır. Bu sayıların ne kadar ye-

tersiz olduğu da görülmektedir. 
Kentimizin özellikle merkeze 
uzak mahallelerinde birer bilgi 
merkezinin açılması çok değer-
li ve önemlidir. Yöneticiler ço-
cuk ve gençleri okumuyorlar 
diyerek suçlarken öncelikle bu 
çocuk ve gençlerimizi bilgi 
merkezleriyle buluşturmak için 
ne proje üretip hayata geçir-
diklerini sorgulamaları gerek-
mektedir. 

Türkiye Cumhuriyetinin 
geleceğinin teminatı olarak 
gördüğümüz çocuklarımız an-
cak okuyarak, araştırarak, öğ-
renecekler ve kendilerini geliş-
tireceklerdir. Çocuklarımızın 
bilgi dünyası ile buluştuğu ve 
sosyalleştiği alanlar kütüpha-
nelerdir, bilgi merkezleridir.  

Her mahallenin sokağında 
yer alan evleri yıkıp yerlerine 
birer apartman koyarken ken-
tin yaşam kültürüne birer han-
çer sapladığımızı göz ardı eden 
yine bizler olmadık mı? Kentin 
mahallelerinde tek katlı olan 
evlerin yerine 3’er veya 5’er 
katlı apartmanlar inşa ederken 
kentleşmenin normlarına uy-
mayarak kentlerin mahalle kül-
türlerini alt üst ettik. Otopark 
alanı olmayan apartmanlar gü-
nümüzde mahalle sokak ve 
caddelerinde trafiğin yaşan-
maz bir hale gelmesini sağla-
mıştır. Geçmişte çocukların 
oyun alanı olan mahalle mey-
danları günümüzde araç parkı 
haline gelmiş durumdadır. As-
lında çocuklar sokaklarında 
oynayarak, sosyalleşerek ma-
halle kültürünü gelecek kuşak-
lara aktarmaktaydı. 

Adrese Dayalı Nüfus Kayıt 
Sistemi (ADNKS) sonuçlarına 
göre 2023 yılsonu itibarıyla 

Türkiye’nin toplam nüfusu 85 
milyon 372 bin 377 kişi iken 
15-24 yaş grubundaki genç 
nüfus 12 milyon 872 bin 39 
kişi olmuştur. Genç nüfus, top-
lam nüfusun %15,1’ini oluş-
turmuştur.2  

Edirne’nin nüfusu 419.913 
olup nüfusumuzun 59.276’sı 
genç nüfusu oluşturmaktadır. 
Edirne’de genç nüfusun top-
lam nüfusa oranı % 14.1’dir. 
Görüldüğü gibi Edirne’de genç 
nüfusun toplam nüfusa göre 
oranı Türkiye ortalamasının al-
tında yer almaktadır. 

TÜİK verilerine göre Türki-
ye’den göç eden kişi sayısı bir 
önceki yıla kıyasla yüzde 42,5 
artış göstermiştir. 2022 yılında 
ise bir önceki yıla göre % 62,3 
artmıştır. Türkiye’den göç 
eden nüfusun yaş gruplarına 
bakıldığında, en fazla göç 
edenlerin %15,8 ile yine 25-
29 yaş grubunda olduğu gö-
rülmüştür. 

Edirne’den de 2022 yılında 
yurtdışına göç eden kişi sayısı 
bir önceki yıla göre % 45.32 
artış gösterdiği3  TÜİK kayıtla-
rından görülmektedir. 

Edirne’nin 1980-2022 yıl-
ları arası net göç hızını TÜ-
İK’in İllerin aldığı, verdiği göç, 
net göç ve net göç hızı verile-
riyle incelediğimizde kentimi-
zin 1980-1985 yılları arasında 
göç hızının ‰ -16.5, 1985-
1990 döneminde ‰ -21.2, 
2007-2008 döneminde ise ‰ 
-7.7, 2008-2009 döneminde 
ise ‰ 5.8 olmuştur. Edir-
ne’nin aldığı göç ile verdiği 
göç arasındaki fark ile oluşan 
kent hızını incelemeye devam 
ettiğimizde 2009-2010 döne-
minde ‰ -2.1, 2012-2013 
döneminde de ‰ -1.9 olarak 
gerçekleşmiştir. Görüleceği gi-
bi bu dönemlerde Edirne’nin 
aldığı göç sayısı verdiğinden az 
olduğu için kentin göç hızı da 
eksi olarak gerçekleşmiştir. 
2020-2021 dönemi inceledi-
ğimizde göç hızı oranının ‰ 
8.8, 2021-2022 döneminde 
de ‰ 8.5 olarak gerçekleşe-
rek aldığı göç sayısı verdiği göç 
sayısından fazla durumu geç-
miştir.4  2023 yılında da Edir-
ne’nin net göç hızının ‰ 5.1 
olduğu görülmektedir.5  Gö-
rüldüğü gibi kentimizin 1980’li 
yıllarda net göç hızı eksilerde 
olurken 2022-2023 dönemin-

de ise artıya geçmiştir. Yani 
kentimiz göç alan kentler ara-
sında yer almaya başlamıştır 
ki, önceki yazılarımızda hangi 
illerden ne oranda göç aldığı-
mızı da belirtmiştik.  

Yaşanılan bu göçler ile bir-
likte Edirne’nin doğum hızının 
da düşük olması kentin demo-
grafik yapısında önemli deği-
şimlerin yaşanmasını sağla-
maktadır. Kenttin demografik 
yapısında yaşanılan bu deği-
şimler Edirne’nin “Mahalle 
Kültürü”nü dolayısıyla Edir-
ne’nin kent kimliği ve kültürü-
nü de etkilemektedir. Tüm ya-
şanılan bu değişim rüzgârına 
gerek devlet, gerekse yerel yö-
neticiler yeterli stratejik plan 
ve proje geliştirememiştir.  

Bugün ne yazık ki, çocukla-
rımızı kentimizin kültür değer-
leriyle yetiştirememekteyiz, 
“Protez Kültür” kentin her bir 
sokağında kendisini hissettir-
mektedir. Kentimizde az da ol-
sa yaşanılan bazı olaylarda da 
görüldüğü gibi bazı semtlerde-
ki okul bahçeleri, sokak ve 
meydanlar çocuklarımız için 
tehlikeli hale gelmiştir.  

TÜİK’in 2020 verilerine 
göre suçun işlendiği kente gö-
re ceza infaz kurumuna giren 
ve yüz bin kişi başına düşen 
hükümlü sayısında ilk beş sıra-
yı Aydın (509,9), Edirne 
(507,4), Antalya (503,9), Is-
parta (491,5), Denizli (483,7) 
almıştır. Türkiye’de yüz bin ki-
şi başına düşen ceza infaz ku-
rumundaki kişi sayısı 390’ı ce-
za infaz kurumunda yer aldığı-
nı düşünürsek Edirne’deki 
507,4 verisi düşündürücüdür.6  

Çocuk ve gençlerimiz “Diji-
tal kültürün kölesi, Yazılı Kültü-

rün Efendisi” olmuştur. Yaşadı-
ğı kentin mahallesinin tarihi ve 
kültürel değerlerini öğreneme-
den, büyüyen genç neslin gele-
ceğin “Tarih, Kültür ve Sanat 
Kenti Edirne” mottosunu nasıl 
koruyup geliştireceğini düşün-
mek, yeni projelerin üretilme-
sini gerekli kılmaktadır. Bu 
bağlamda kent kültürünü 
olumsuz yönde etkileyen bu 
gelişmelerin yakın gelecekte 
kentin kültür turizmini de ne 
derecede etkileyeceğini düşün-
meliyiz. 
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